
 

АКТИ ДОНЕТИ НА КОНСТИТУТИВНОЈ СЕДНИЦИ СКУПШТИНЕ 
ГРАДА КРАЉЕВА ОДРЖАНОЈ 18.АВГУСТА 2020.ГОДИНЕ 

 
 

 

1. ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА У СКУПШТИНИ 
ГРАДА КРАЉЕВА 

 

2. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
 

3. ОДЛУКА О НЕПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА У 
СКУПШТИНИ ГРАДА КРАЉЕВА 

 

4. РЕШЕЊЕ КОЈИМ СЕ ПОТВРЂУЈЕ ДА НЕНАДУ МАРКОВИЋУ, 
ПРЕДСЕДНИКУ СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА ИЗ ПРЕТХОДНОГ 
САЗИВА, ПРЕСТАЈЕ ФУНКЦИЈА ДАНА 18. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 

5. РЕШЕЊЕ КОЈИМ СЕ ПОТВРЂУЈЕ ДА ВЛАДИМИРУ МИМОВИЋУ, 
ЗАМЕНИКУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА ИЗ 
ПРЕТХОДНОГ САЗИВА, ПРЕСТАЈЕ ФУНКЦИЈА ДАНА 18. АВГУСТА 2020. 
ГОДИНЕ 

 

6. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПОСТУПКА ТАЈНОГ ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА КРАЉЕВА 

 

7. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
 

8. РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
 

9. РЕШЕЊЕ КОЈИМ СЕ ПОТВРЂУЈЕ ДА ДРАГАНИ ПЕТКОВИЋ, СЕКРЕТАРУ 
СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА ИЗ ПРЕТХОДНОГ САЗИВА, ПРЕСТАЈЕ 
ФУНКЦИЈА ДАНА 18. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 

10. РЕШЕЊЕ КОЈИМ СЕ ПОТВРЂУЈЕ ДА ЛИДИЈИ ПАВЛОВИЋ, ЗАМЕНИКУ 
СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА ИЗ ПРЕТХОДНОГ САЗИВА, 
ПРЕСТАЈЕ ФУНКЦИЈА ДАНА 18. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 

11. РЕШЕЊЕ КОЈИМ СЕ УТВРЂУЈЕ ДА СТЕФАНУ АЏИЋУ ПРЕСТАЈЕ 
ФУНКЦИЈА ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 
„ОЛГА ЈОВИЧИЋ-РИТА“ ИЗ КРАЉЕВА, ИСПРЕД ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 

12. РЕШЕЊЕ КОЈИМ СЕ УТВРЂУЈЕ ДА МИЛЕНКУ СТЕФАНОВИЋУ 
ПРЕСТАЈЕ ФУНКЦИЈА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈКП 
„ВОДОВОД“ ИЗ КРАЉЕВА  

 

13. РЕШЕЊЕ КОЈИМ СЕ УТВРЂУЈЕ ДА МИЛИЦИ ЈЕЛИЋ ПРЕСТАЈЕ 
ФУНКЦИЈА ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЛОКАЛНИХ УСЛУГА 
ГРАДА КРАЉЕВА ИЗ КРАЉЕВА, ИЗ РЕДА ЗАПОСЛЕНИХ. 

 

14. РЕШЕЊЕ КОЈИМ СЕ УТВРЂУЈЕ ДА СЛАВИЦИ РАДОЊИЋ ПРЕСТАЈЕ 
ФУНКЦИЈА ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ ИЗ КРАЉЕВА, 
ИСПРЕД САВЕТА РОДИТЕЉА  

 



15. РЕШЕЊЕ КОЈИМ СЕ УТВРЂУЈЕ ДА ДАМИРУ УГРЕНОВИЋУ ПРЕСТАЈЕ 
ФУНКЦИЈА ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА У ЕКОНОМСКО-ТРГОВИНСКОЈ 
ШКОЛИ У КРАЉЕВУ, ИСПРЕД ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 

16. РЕШЕЊЕ КОЈИМ СЕ УТВРЂУЈЕ ДА НИКОЛИ ЂУРИШИЋУ ПРЕСТАЈЕ 
ФУНКЦИЈА ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ШУМАРСКЕ ШКОЛЕ У 
КРАЉЕВУ, ИСПРЕД ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  

 

17. РЕШЕЊЕ КОЈИМ СЕ УТВРЂУЈЕ ДА ЈЕЛЕНИ ЈАБЛАНОВИЋ ПРЕСТАЈЕ 
ФУНКЦИЈА ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ „МИЛУН ИВАНОВИЋ“ У 
УШЋУ, ИСПРЕД ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  

 

18. РЕШЕЊЕ КОЈИМ СЕ УТВРЂУЈЕ ДА ВУКУ ТОДОРИЋУ ПРЕСТАЈЕ 
ФУНКЦИЈА ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ИЗ 
КРАЉЕВА ИСПРЕД ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

        



 

  
 На основу члана 56. став 1, 2, 5. и 7. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС'', 
број 129/07, 34/10-одлука УС, 54/11, 12/20, 16/20-аутентично тумачење и 68/20), члана 26. став 1. 
тачка 9. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева'', број 6/19-пречишћен текст), члана 
5. и члана 8. став 1. и 2. Пословника о раду Скупштине града Краљева („Службени лист града 
Краљева'', број 25/16), 
 Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18.августа 2020.године, 
на основу Извештаја Верификационог одбора Скупштине града Краљева, донела је  
 
   

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА 

У СКУПШТИНИ ГРАДА КРАЉЕВА 
 
 
I 
 

  Потврђује се мандат одборницима у Скупштини града Краљева, изабраним на изборима за 
одборнике Скупштине града Краљева одржаним 21.јуна 2020. године, и то: 

 
1. Предрагу Терзићу 

2. Ненаду Марковићу 

3. Маји Мачужић Пузић 

4. Марици Мијајловић 

5. Зорану Бојанићу 

6. Александру Ерцу 

7. Стефану Аџићу 

8. Ивани Базић 

9. Вукману Ракочевићу 

10. Миленку Стефановићу 

11. Ивану Бунарџићу 

12. Марици Балтић 

13. Снежани Јовановић 

14. Миловану Смиљковићу 

15. Живораду Дражовићу 

16. Верољубу Коматовићу 

17. Милици Јелић 

18. Јелени Милојевић Ђуновић 

19. Александру Алексићу 

20. Милошу Милишићу 

21. Полки Крстић 

22. Марији Јовановић Ђусић 

23. Томиславу Илићу 

24. Владимиру Лазаревићу 



25. Владимиру Баралићу 

26. Славици Радоњић 

27. Радоици Кочовићу 

28. Николи Ђукићу 

29. Луки Петровићу 

30. Јелици Бањанац 

31. Сандри Јоковић 

32. Зорану Велимировићу 

33. Драгиши Радевићу 

34. Урошу Величанину 

35. Горици Терзић 

36. Живки Вујовић 

37. Драгану Станојевићу 

38. Мирану Гољовићу 

39. Живани Тодорић 

40. Марији Жарчанин Станишић 

41. Николи Девићу 

кандидатима са Изборне листе Александар Вучић-За нашу децу. 

  
   

II 
 

              Потврђује се мандат одборницима у Скупштини града Краљева, изабраним на изборима за 
одборнике Скупштине града Краљева одржаним 21.јуна 2020. године, и то: 
 

42. Марији Јевђић 

43. Дамиру Угреновићу 

44. Николи Ђуришићу 

45. Дејану Никићу 

46. Јелени Јаблановић 

47. Владимиру Вујанцу 

48. Вуку Тодорићу 

49. Зорици Јевтовић 

50. Драгославу Дугалићу 

51. Милуну Јовановићу 

кандидатима са Изборне листе Ивица Дачић-„Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена 
Србија (ЈС)-Драган Марковић Палма“. 

 
 

III 
 

Потврђује се мандат одборницима у Скупштини града Краљева, изабраним на изборима за 
одборнике Скупштине града Краљева одржаним 21.јуна 2020. године, и то: 



 
52. Ивану Матовићу 

53.Владимиру Богавцу 

54.Маријани Шен 

55.Бобану Угреновићу 

56.Ружици Мајсторовић 

кандидатима са Изборне листе Група грађана Метла 2020-Староседеоци-Иван Матовић. 

 
 

IV 
 

Потврђује се мандат одборницима у Скупштини града Краљева, изабраним на изборима за 
одборнике Скупштине града Краљева одржаним 21.јуна 2020. године, и то: 

 
57. Зорану Јовановићу 

58.Љубиши Ђоковићу 

59.Драгославу Сталетићу 

60.Милици Чеперковић 

кандидатима са Изборне листе Милан Стаматовић-Зоран Јовановић-Здрава Србија-Покрет Обнове 

Краљевине Србије-Боља Србија. 

 
 

V 
 

Потврђује се мандат одборницима у Скупштини града Краљева, изабраним на изборима за 
одборнике Скупштине града Краљева одржаним 21.јуна 2020. године, и то: 

 
61. Срђану Спасојевићу 

62.Зорану Вуксановићу 

63.Татјани Белић 

кандидатима са Изборне листе Александар Шапић-Победа за Краљево. 

 
 

VI 
 

Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, а одборници се бирају на 
период од четири године. 
 

 
VII 

  
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке може се изјавити жалба Управном 

суду, у року од 48 часова од дана доношења одлуке. 
 

 
VIII 

 
 Ову одлуку објавити у „Службеном листу града Краљева''. 
 



 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Правни основ за доношење Одлуке о потврђивању мандата одборницима  у Скупштини града 
Краљева садржан је у одредбама члана 56. став 1, 2, 5. и 7. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС'', број 129/07, 34/10-одлука УС, 54/11, 12/20, 16/20-аутентично тумачење и 68/20), којимa 
је предвиђено да мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, да о потврђивању 
мандата одборника одлучује скупштина на конститутивној седници, да о потврђивању мандата 
одборника, на основу извештаја верификационог одбора, скупштина одлучује јавним гласањем и да у 
гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима су мандати додељени у складу са чланом 
43. Закона и који имају уверење изборне комисије јединице локалне самоуправе да су изабрани, као 
и да се против одлуке донете у вези са потврђивањем мандата одборника може изјавити жалба 
Управном суду у року од 48 сати од дана доношења одлуке скупштине јединице локалне самоуправе. 
 Верификациони одбор изабран на Конститутивној седници Скупштине града Краљева је у 
складу са чланом 7. Пословника о раду Скупштине града Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 25/16), извршио увид у уверења о избору за одборнике и Извештај Изборне комисије града 
Краљева о спроведеним изборима за одборнике Скупштине града Краљева, број 591/20 од 7. јула 
2020. године, па је Скупштина града Краљева на основу поднетог Извештаја Верификационог одбора 
донела Одлуку о потврђивању мандата одборницима, као у изреци. 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА                                                        
Број:011-197/2020-I                                                                                                 
Дана:18.августа 2020.године                                                          
                                                                                                                 Председавајући 
                                                                                                          Конститутивне седнице 
                                                                                                       Скупштине града Краљева 
 

                                                                         Живорад Дражовић  



 
 На основу члана 6. и члана 7. Пословника о раду Скупштине града 
Краљева („Службени лист града Краљева", број 25/16), 
 Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 
18.августа 2020.године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА  

СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
 

I 
 
 У Верификациони одбор Скупштине града Краљева бирају се: 
 

1. Снежана Јовановић, испред Изборне листе Александар Вучић-За 
нашу децу; 

2. Вук Тодорић, испред Изборне листе Ивица Дачић-„Социјалистичка 
партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС)-Драган Марковић 
Палма“; 

3. Ружица Мајсторовић, испред Изборне листе Група грађана Метла 
2020-Староседеоци-Иван Матовић. 

 

II 
 

Задатак Верификационог одбора Скупштине града Краљева је да утврди да 
ли су подаци из уверења о избору за одборнике истоветни са подацима из 
Извештаја Изборне комисије града Краљева, да ли су уверења издата од  
овлашћеног органа и да о томе поднесе писани извештај Скупштини, који садржи 
предлог за потврђивање мандата одборника, предлог да се не потврде мандати 
појединих одборника са образложењем и предлог да се одложи потврђивање 
мандата појединих одборника. 

 
 

 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-6/2020-I 
Дана:18.августа 2020.године 
 
 

                                                                         Председавајући 
                                                                          Конститутивне седнице  

                                                                           Скупштине града Краљева 
 

                                                                                          Живорад Дражовић 



 На основу члана 26. став 1. тачка 9. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева'', 
број 6/19-пречишћен текст), у складу са чланом 7. став 1. алинеја 2. и чланом 8. став 3. Пословника о 
раду Скупштине града Краљева („Службени лист града Краљева'', број 25/16), 
 Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18.августа 2020.године, 
на основу Извештаја Верификационог одбора Скупштине града Краљева, донела је  
  
  

О Д Л У К У 
 
 
I 
 

Не потврђује се одборнички мандат Небојши Симовићу, кандидату за одборника у Скупштини 
града Краљева са Изборне листе Александар Вучић-За нашу децу.  
   

II 
 

Не потврђује се одборнички мандат Николи Пантовићу, кандидату за одборника у Скупштини 
града Краљева са Изборне листе Александар Вучић-За нашу децу. 

 
III 

 

Не потврђује се одборнички мандат Драгану Вулићу, кандидату за одборника у Скупштини 
града Краљева са Изборне листе Ивица Дачић-„Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена 
Србија (ЈС)-Драган Марковић Палма“. 

 
                                                                        IV 
 

Не потврђује се одборнички мандат Александру Протићу, кандидату за одборника у 
Скупштини града Краљева са Изборне листе Александар Вучић-За нашу децу. 

 
 V 
 

Не потврђује се одборнички мандат Кристини Марковић, кандидату за одборника у Скупштини 
града Краљева са Изборне листе Александар Вучић-За нашу децу. 

 
                                                                        VI 
 

Не потврђује се одборнички мандат Весни Милојевић, кандидату за одборника у Скупштини 
града Краљева са Изборне листе Александар Вучић-За нашу децу. 

 
                                                                        VII 
 

Не потврђује се одборнички мандат Биљани Бојанић, кандидату за одборника у Скупштини 
града Краљева са Изборне листе Ивица Дачић-„Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена 
Србија (ЈС)-Драган Марковић Палма“. 

 
                                                             VIII 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке може се изјавити жалба Управном 
суду, у року од 48 часова од дана доношења одлуке. 
 

IX 
 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу града Краљева''. 
 
 
 
 
 



 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 

 Верификациони одбор изабран на Конститутивној седници Скупштине града Краљева је, у 
складу са чланом 7. Пословника о раду Скупштине града Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 25/16), извршио увид у уверења о избору за одборнике и Извештај Изборне комисије града 
Краљева о спроведеним изборима за одборнике Скупштине града Краљева број 591/20 од 7.07.2020. 
године, као и у поднетe оверенe изјавe Небојше Симовића, кандидата за одборника у Скупштини 
града Краљева са Изборне листе Александар Вучић-За нашу децу, Николe Пантовићa, кандидатa за 
одборника у Скупштини града Краљева са Изборне листе Александар Вучић-За нашу децу, Драганa 
Вулићa, кандидатa за одборника у Скупштини града Краљева са Изборне листе Ивица Дачић-
„Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС)-Драган Марковић Палма“, 
Александрa Протићa, кандидатa за одборника у Скупштини града Краљева са Изборне листе 
Александар Вучић-За нашу децу, Кристинe Марковић, кандидатa за одборника у Скупштини града 
Краљева са Изборне листе Александар Вучић-За нашу децу, Веснe Милојевић, кандидатa за 
одборника у Скупштини града Краљева са Изборне листе Александар Вучић-За нашу децу и Биљане 
Бојанић, кандидата за одборника у Скупштини града Краљева са Изборне листе Ивица Дачић-
„Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС)-Драган Марковић Палма“, у којима су 
наведени кандидати за одборнике навели да се не прихватају одборничког мандата у Скупштини 
града Краљева, односно подносе оставку на место одборника у Скупштини града Краљева.  

Сходно члану 7. став 1. алинеја 2. Пословника о раду Скупштине града Краљева којим је 
утврђено да Извештај Верификационог одбора садржи предлог да се не потврде мандати појединих 
одборника са образложењем, између осталог у случају оставке изабраног одборника, Верификацони 
одбор Скупштине града Краљева је на основу извршеног увида, у ставу II Извештаја предложио да се 
не потврде одборнички мандати наведеним кандидатима за одборнике. У складу са чланом 8. став 3. 
Пословника о раду Скупштине града Краљева о предлогу Верификационог одбора да се не потврде 
мандати наведених кандидата за одборнике одборници су се изјаснили јавним гласањем..  

На основу члана 26. став 1. тачка 9. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева'', 
број 6/19-пречишћен текст), a у складу са чланом 7. и чланом 8. став 3. Пословника о раду Скупштине 
града Краљева и поднетог Извештаја Верификационог одбора, донета је одлука као у изреци. 

 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА                                                        
Број:011-198/2020-I                                                                                                 
Дана:18.августа 2020.године                                                                 Председавајући 
                                                                                                            Конститутивне седнице 
                                                                                                       Скупштине града Краљева 
 
                                                                                                             Живорад Дражовић 
  



 
На основу члана 26. став 1. тачка 9. Статута града Краљева („Службени 

лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст),  
 Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа 2020. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 
 

I 
 
 Потврђује се да Ненаду Марковићу, председнику Скупштине града 
Краљева из претходног сазива, престаје функција дана 18. августа 2020. године. 
 
 

 II 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 
листу града Краљева ". 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Скупштина града Краљева на Конститутивној седници одржаној дана 18. 

августа 2020. године, донела је Одлуку о потврђивању мандата одборницима у 
Скупштини града Краљева број 011-197/2020-I, којом су потврђени мандати 
одборницима након спроведених избора за одборнике у Скупштини града 
Краљева одржаних дана 21. јуна 2020. године. 

Сходно наведеном, Скупштина града Краљева је донела Решење којим се 
потврђује да Ненаду Марковићу, председнику Скупштине града Краљева из 
претходног сазива, престаје функција дана 18. августа 2020. године.  

 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана доношења решења. 

 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-15/2020-I 
Дана: 18. августа 2020.године 
 
 

                                                                  Председавајући 
                                                                       Конститутивне седнице 

                                                                          Скупштине града Краљева 
 

 
                                                                                        Живорад Дражовић 



На основу члана 26. став 1. тачка 9. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст),  
 Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа 2020. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 
 

I 
 
 Потврђује  се  да  Владимиру Мимовићу, заменику председника Скупштине 
града Краљева из претходног сазива, престаје функција дана 18. августа 2020. 
године. 
 
 

 II 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 
листу града Краљева". 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Скупштина града Краљева на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа 2020. године, донела је Одлуку о потврђивању мандата одборницима у 
Скупштини града Краљева број 011-197/2020-I, којом су потврђени мандати 
одборницима након спроведених избора за одборнике у Скупштини града 
Краљева одржаних дана 21. јуна 2020. године. 

Сходно наведеном, Скупштина града Краљева је донела Решење којим се 
потврђује да Владимиру Мимовићу, заменику председника Скупштине града 
Краљева из претходног сазива, престаје функција дана 18. августа 2020. године.  

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 

покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана доношења решења. 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-16/2020-I 
Дана: 18. августа 2020.године 
 
 

                                                              Председавајући 
                                                                         Конститутивне седнице 

                                                                          Скупштине града Краљева 
 

 
                                                                                          Живорад Дражовић 
                                                                                     



 На основу члана 13. Пословника о раду Скупштине града Краљева 
(„Службени лист града Краљева", број 25/16), 

 Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа 2020. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ТАЈНОГ 

ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР ПРЕДСЕДНИКА    
СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА 

 
 

I 
 
 У Комисију за спровођење поступка тајног гласања за избор председника 
Скупштине града Краљева бирају се: 
 

1. Снежана Јовановић, испред Изборне листе Александар Вучић-За нашу 
децу; 

2. Дамир Угреновић,испред Изборне листе Ивица Дачић-„Социјалистичка 
партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС)-Драган Марковић 
Палма“; 

3. Бобан Угреновић, испред Изборне листе Група грађана Метла 2020-   
Староседеоци-Иван Матовић;  

4. Љубиша Ђоковић, испред Изборне листе Милан Стаматовић-Зоран 
Јовановић-Здрава Србија-Покрет Обнове Краљевине Србије-Боља 
Србија; 

5. Јелена Милојевић Ђуновић испред Изборне листе Александар Вучић-За 
нашу децу. 
 

II 
 

Задатак Комисије је да спроведе поступак тајног гласања за избор 
председника Скупштине града Краљева, утврди резултате гласања и о томе 
сачини записник, и са истим упозна  Скупштину.  
 
 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-17/2020-I 
Дана:18. августа 2020.године 
 
 

                                                                         Председавајући 
                                                                       Конститутивне седнице 

                                                                          Скупштине града Краљева 
 
                                                                                          Живорад Дражовић 



На основу члана 32. став 1. тачка 10. и члана 38. став 1, 2. и 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 
47/18), члана 26. став 1. тачка 13. и члана 45. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст),  
 Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18. августа 
2020. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА 

 
 

I 
 
 За председника Скупштине града Краљева изабран је Ненад Марковић, одборник 
у Скупштини града Краљева, на време од четири године. 
 
 

 II 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Краљева". 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 32. став 
1. тачка 10. и члана 38. став 1, 2. и 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), члана 26. став 1. тачка 13. и 
члана 45.Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст). 

Наведеним одредбама предвиђено је да Скупштина града бира и разрешава 
председника и заменика председника Скупштине града, као и да се председник 
Скупштине бира из реда одборника, на предлог најмање 1/3 одборника, на време од 
четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника 
Скупштине, на начин утврђен Пословником о раду Скупштине града. 
            Скупштина града Краљева је на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа 2020. године, сходно одредбама Пословника о раду, спровела поступак избора 
председника Скупштине, након чега је председавајући Конститутивне седнице Скупштине 
констатовао да је Скупштина за председника Скупштине града Краљева изабрала 
Ненада Марковића, одборника у Скупштини града Краљева, на време од четири године. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 30 дана од дана 
доношења решења. 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-18/2020-I 
Дана:18. августа 2020.године 
 Председавајући  
 Конститутивне седнице 

                                                       Скупштине града Краљева 
 

                                                                                    
                                                                                       Живорад Дражовић 



 

На основу члана 32. став 1. тачка 11. и члана 40. став 1, 2. и 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон и 47/18), члана 26. став 1. тачка 14. и члана 50. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст),  
 Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа 2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА  

 
 

I 
 

 За секретара Скупштине града Краљева поставља се Драгана Петковић, 
дипл. правник, на четири године.  
 

II 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 
листу града Краљева". 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 32. 
став 1. тачка 11. и члана 40. став 1, 2. и 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), 
члана 26. став 1. тачка 14. и члана 50. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст),  

Наведеним одредбама, између осталог, предвиђено је да Скупштина града 
поставља и разрешава секретара и заменика секретара Скупштине града и да се 
секретар Скупштине поставља на предлог председника Скупштине, јавним 
гласањем, већином гласова од присутног броја одборника, на четири године. 

Председник  Скупштине је у складу са наведеним одредбама, поднео 
предлог за постављење Драгане Петковић, дипл. правника, за секретара 
Скупштине града Краљева.  

Скупштина града Краљева је на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа 2020. године, већином гласова од присутног броја одборника, поставила 
Драгану Петковић, дипл.правника за секретара Скупштине града Краљева. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана доношења решења. 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број:02-21/2020-I 
Дана:18. августа  2020.године 
 

                                                                 Председник 
                                                                Скупштине града Краљева 

 
                                                                     Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја      



 
На основу члана 26. став 1. тачка 9. Статута града Краљева („Службени 

лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст),  
 Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа 2020. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 
 
 

I 
 
 Потврђује  се  да  Драгани Петковић, секретару Скупштине града Краљева 
из претходног сазива, престаје функција дана 18. августа 2020. године. 
 
 

 II 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 
листу града Краљева". 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 
 Дана 18. августа 2020.године, избором председника Скупштине и 

постављењем секретара Скупштине, у складу са чланом 28. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон и 47/18) , конституисана је Скупштина града Краљева. 

Сходно наведеном, Скупштина града Краљева донела је Решење којим се 
потврђује да Драгани Петковић, секретару Скупштине града Краљева из 
претходног сазива, престаје функција дана 18. августа 2020. године.  

 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана доношења решења. 

 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-19/2020-I 
Дана: 18. августа 2020.године 
 
 
         Председник 
                                                                             Скупштине града Краљева 
 
                                                                    Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја 



 
На основу члана 26. став 1. тачка 9. Статута града Краљева („Службени 

лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст),  
 Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа 2020. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

 
I 

 
 Потврђује  се  да  Лидији Павловић, заменику секретара Скупштине града 
Краљева из претходног сазива, престаје функција дана 18. августа 2020. године. 
 
 

 II 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 
листу града Краљева". 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 
 Дана 18. августа 2020.године, избором председника Скупштине и 

постављењем секретара Скупштине, у складу са чланом 28. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон и 47/18), конституисана је Скупштина града Краљева. 

Сходно наведеном, Скупштина града Краљева је донела Решење којим се 
потврђује да Лидији Павловић,  заменику секретара Скупштине града Краљева из 
претходног сазива, престаје функција дана 18. августа 2020. године.  

 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 

покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана доношења решења. 

 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-20/2020-I 
Дана: 18.августа 2020.године 
 
 
       Председник 
                                                                             Скупштине града Краљева 
 
                                                                    Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја 
 



На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), члана 26. тачка 
9. и члана 32. став 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", 
број 6/19-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа 2020.године, донела је 

 
                                                 Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

Стефану Аџићу даном потврђивања одборничког мандата 18.августа 
2020.године, престаје функција члана Управног одбора Предшколске установе 
„Олга Јовичић-Рита“ из Краљева, испред локалне самоуправе, на коју је именован 
Решењем Скупштине града Краљева број 02-82/2018-I од 27.децембра 
2018.године.                                                                             

 
  

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 

листу града Краљева". 
 

                                                       О б р а з л о ж е њ е  
 

Скупштина града Краљева на седници одржаној дана 27.децембра 
2018.године, Решењем број 02-82/2018-I именовала је Стефана Аџића за члана 
Управног одбора Предшколске установе „Олга Јовичић-Рита“ из Краљева, као 
представника локалне самоуправе. 

На Конститутивној седници Скупштине града Краљева, одржаној дана 
18.августа 2020.године Стефану Аџићу потврђен је мандат одборника Скупштине 
града Краљева. 

С обзиром да је чланом 30. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и 
чланом 32. став 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", број 
6/19-пречишћен текст), утврђено да даном потврђивања одборничког мандата 
лицима које је именовала, односно поставила скупштина јединице локалне 
самоуправе, престаје функција на коју су именовани, односно постављени, донето 
је решење као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 

покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана пријема решења. 
 

   

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-7/2020-I 
Дана:18.августа 2020.године 
                                                                                                            Председавајући  
        Конститутивне седнице 

                                                                   Скупштине града Краљева 
                                                                                                      

                                                                                               Живорад Дражовић 
                                                                                                                                      



На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), члана 26. тачка 
9. и члана 32. став 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", 
број 6/19-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа 2020.године, донела је 

 
                                                 Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

Миленку Стефановићу даном потврђивања одборничког мандата 18.августа 
2020.године, престаје функција вршиоца дужности директора Јавног комуналног 
предузећа „Водовод“ из Краљева, на коју је именован Решењем Скупштине града 
Краљева број 02-48/2019-I од 23.јула 2019.године.                                                                             

 
  

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 

листу града Краљева". 
 

                                                       О б р а з л о ж е њ е  
 

Скупштина града Краљева на седници одржаној дана 23.јула 2019.године, 
Решењем број 02-48/2019-I именовала је Миленка Стефановића за вршиоца 
дужности директора Јавног комуналног предузећа „Водовод“ из Краљева. 

На Конститутивној седници Скупштине града Краљева, одржаној дана 
18.августа 2020.године Миленку Стефановићу потврђен је мандат одборника 
Скупштине града Краљева. 

С обзиром да је чланом 30. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и 
чланом 32. став 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", број 
6/19-пречишћен текст), утврђено да даном потврђивања одборничког мандата 
лицима које је именовала, односно поставила скупштина јединице локалне 
самоуправе, престаје функција на коју су именовани, односно постављени, донето 
је решење као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети 

тужба Вишем суду у Краљеву у року од 60 дана од дана пријема решења. 
 

   

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-8/2020-I 
Дана:18.августа 2020. године 
                                                                                                          Председавајући  
        Конститутивне седнице 

                                                                   Скупштине града Краљева 
                                                                                                      

                                                                                               Живорад Дражовић 
                                                                                                                                      



На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), члана 26. тачка 
9. и члана 32. став 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", 
број 6/19-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа 2020.године, донела је 

 
                                                 Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

Милици Јелић даном потврђивања одборничког мандата 18.августа 
2020.године, престаје функција члана Надзорног одбора Центра локалних услуга 
града Краљева из Краљева, из реда запослених, на коју је именована Решењем 
Скупштине града Краљева број 02-56/2018-I од 8.новембра 2018.године.                                                                             

 
  

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 

листу града Краљева". 
 

                                                       О б р а з л о ж е њ е  
 

Скупштина града Краљева на седници одржаној дана 8.новембра 
2018.године Решењем број 02-56/2018-I именовала је Милицу Јелић за члана 
Надзорног одбора Центра локалних услуга града Краљева из Краљева, из реда 
запослених. 

На Конститутивној седници Скупштине града Краљева одржаној дана 
18.августа 2020.године Милици Јелић потврђен је мандат одборника Скупштине 
града Краљева. 

С обзиром да је чланом 30. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и 
чланом 32. став 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", број 
6/19-пречишћен текст), утврђено да даном потврђивања одборничког мандата 
лицима које је именовала, односно поставила скупштина јединице локалне 
самоуправе, престаје функција на коју су именовани, односно постављени, донето 
је решење као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети 

тужба Вишем суду у Краљеву у року од 60 дана од дана пријема решења. 
 

   

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-9/2020-I 
Дана:18.августа 2020.године 
                                                                                                             Председавајући  
        Конститутивне седнице 

                                                                   Скупштине града Краљева 
                                                                                                      

                                                                                               Живорад Дражовић 
                                                                                                                                      



На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), члана 26. тачка 
9. и члана 32. став 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", 
број 6/19-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа 2020.године, донела је 

 
                                                 Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

Славици Радоњић даном потврђивања одборничког мандата 18.августа 
2020.године, престаје функција члана Школског одбора Гимназије у Краљеву, 
испред Савета родитеља, на коју је именована Решењем Скупштине града 
Краљева број 02-29/2019-I од 24.маја 2019.године.                                                                             

 
  

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 

листу града Краљева". 
 

                                                       О б р а з л о ж е њ е  
 

Скупштина града Краљева на седници одржаној дана 24.маја 2019.године 
Решењем број 02-29/2019-I именовала је Славицу Радоњић за члана Школског 
одбора Гимназије у Краљеву, испред Савета родитеља. 

На Конститутивној седници Скупштине града Краљева, одржаној дана 
18.августа 2020.године, Славици Радоњић потврђен је мандат одборника 
Скупштине града Краљева. 

С обзиром да је чланом 30. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и 
чланом 32. став 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", број 
6/19-пречишћен текст), утврђено да даном потврђивања одборничког мандата 
лицима које је именовала, односно поставила скупштина јединице локалне 
самоуправе, престаје функција на коју су именовани, односно постављени, донето 
је решење као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 

покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана пријема решења. 
 

   

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-10/2020-I 
Дана:18.августа 2020.године 
                                                                                                           Председавајући  
        Конститутивне седнице 

                                                                   Скупштине града Краљева 
                                                                                                      

                                                                                               Живорад Дражовић 
                                                                                                                                      



На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), члана 26. тачка 
9. и члана 32. став 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", 
број 6/19-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа 2020.године, донела је 

 
                                                 Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

Дамиру Угреновићу даном потврђивања одборничког мандата 18.августа 
2020.године, престаје функција члана Школског одбора Економско-трговинске 
школе у Краљеву, испред локалне самоуправе, на коју је именован Решењем 
Скупштине града Краљева број 02-30/2019-I од 24.маја 2019.године.                                                                             

 
  

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 

листу града Краљева". 
 

                                                       О б р а з л о ж е њ е  
 

Скупштина града Краљева на седници одржаној дана 24.маја 2019.године 
Решењем број 02-30/2019-I именовала је Дамира Угреновића за члана Школског 
одбора Економско-трговинске школе у Краљеву, испред локалне самоуправе. 

На Конститутивној седници Скупштине града Краљева, одржаној дана 
18.августа 2020.године, Дамиру Угреновићу потврђен је мандат одборника 
Скупштине града Краљева. 

С обзиром да је чланом 30. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и 
чланом 32. став 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", број 
6/19-пречишћен текст), утврђено да даном потврђивања одборничког мандата 
лицима које је именовала, односно поставила скупштина јединице локалне 
самоуправе, престаје функција на коју су именовани, односно постављени, донето 
је решење као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 

покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана пријема решења. 
 

   

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-11/2020-I 
Дана:18.августа 2020.године 
                                                                                                           Председавајући  
        Конститутивне седнице 

                                                                   Скупштине града Краљева 
                                                                                                      

                                                                                               Живорад Дражовић 
                                                                                                                                      
 



На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), члана 26. тачка 
9. и члана 32. став 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", 
број 6/19-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа 2020.године, донела је 

 
                                                 Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

Николи Ђуришићу даном потврђивања одборничког мандата 18.августа 
2020.године, престаје функција члана Школског одбора Шумарске школе у 
Краљеву, испред локалне самоуправе, на коју је именован Решењем Скупштине 
града Краљева број 02-40/2019-I од 23.јула 2019.године.                                                                             

 
  

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 

листу града Краљева". 
 

                                                       О б р а з л о ж е њ е  
 

Скупштина града Краљева на седници одржаној дана 23.јула 2019.године 
Решењем број 02-40/2019-I, именовала је Николу Ђуришића за члана Школског 
одбора Шумарске школе у Краљеву, испред локалне самоуправе. 

На Конститутивној седници Скупштине града Краљева, одржаној дана 
18.августа 2020.године Николи Ђуришићу потврђен је мандат одборника 
Скупштине града Краљева. 

С обзиром да је чланом 30. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и 
чланом 32. став 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", број 
6/19-пречишћен текст), утврђено да даном потврђивања одборничког мандата 
лицима које је именовала, односно поставила скупштина јединице локалне 
самоуправе, престаје функција на коју су именовани, односно постављени, донето 
је решење као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 

покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана пријема решења. 
 

   

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-12/2020-I 
Дана:18.августа 2020.године 
                                                                                                           Председавајући  
        Конститутивне седнице 

                                                                   Скупштине града Краљева 
                                                                                                      

                                                                                               Живорад Дражовић 
                                                                                                                                      
 



На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), члана 26. тачка 
9. и члана 32. став 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", 
број 6/19-пречишћен текст),, 

Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа  2020.године, донела је 

 
                                                 Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

Јелени Јаблановић даном потврђивања одборничког мандата 18.августа 
2020.године престаје функција члана Школског одбора Основне школе „Милун 
Ивановић“ у Ушћу, испред локалне самоуправе, на коју је именована Решењем 
Скупштине града Краљева број 02-28/2019-I од 24.маја 2019.године.                                                                             

 
  

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 

листу града Краљева". 
 

                                                       О б р а з л о ж е њ е  
 

Скупштина града Краљева на седници одржаној дана 24.маја 2019.године 
Решењем број 02-28/2019-I именовала је Јелену Јаблановић за члана Школског 
одбора Основне школе „Милун Ивановић“ у Ушћу, испред локалне самоуправе. 

На Конститутивној седници Скупштине града Краљева, одржаној дана 18. 
августа 2020.године Јелени Јаблановић потврђен је мандат одборника Скупштине 
града Краљева. 

С обзиром да је чланом 30. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и 
чланом 32. став 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", број 
6/19-пречишћен текст), утврђено да даном потврђивања одборничког мандата 
лицима које је именовала, односно поставила скупштина јединице локалне 
самоуправе, престаје функција на коју су именовани, односно постављени, донето 
је решење као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 

покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана пријема решења. 
 

   

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-13/2020-I 
Дана:18. августа 2020.године 
                                                                                                            Председавајући  
        Конститутивне седнице 

                                                                   Скупштине града Краљева 
 

                                                                                                      

                                                                                               Живорад Дражовић 
                                                                                                                                      
 



На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), члана 26. тачка 
9. и члана 32. став 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", 
број 6/19-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 18. 
августа 2020.године, донела је 

 
                                                 Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

Вуку Тодорићу даном потврђивања одборничког мандата 18. августа 
2020.године, престаје функција члана Управног одбора Центра за социјални рад из 
Краљева, испред оснивача, на коју је именован Решењем Скупштине града 
Краљева број 02-69/2016-III од 2.септембра 2016.године.                                                                             

 
  

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 

листу града Краљева". 
 

                                                       О б р а з л о ж е њ е  
 

Скупштина града Краљева на седници одржаној дана 2.септембра 
2016.године Решењем број 02-69/2016-III, именовала је Вука Тодорића за члана 
Управног одбора Центра за социјални рад из Краљева, испред оснивача. 

На Конститутивној седници Скупштине града Краљева одржаној дана 18. 
августа 2020.године Вуку Тодорићу потврђен је мандат одборника Скупштине 
града Краљева. 

С обзиром да је чланом 30. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и 
чланом 32. став 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", број 
6/19-пречишћен текст), утврђено да даном потврђивања одборничког мандата 
лицима које је именовала, односно поставила скупштина јединице локалне 
самоуправе, престаје функција на коју су именовани, односно постављени, донето 
је решење као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети 

тужба Вишем суду у Краљеву у року од 60 дана од дана пријема решења. 
 

   

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-14/2020-I 
Дана:18. августа 2020.године 
                                                                                                            Председавајући  
        Конститутивне седнице 

                                                                   Скупштине града Краљева 
                                                                                                      

                                                                                               Живорад Дражовић 
                                                                                                                                      


